
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 7

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

Terça-feira, 31 de dezembro de 2024     Quinta-feira, 2 de janeiro de 2025Divulgação: Publicação: 

 EDIÇÃO EXTRA 

 EXECUTIVO PESSOAL 

Portarias

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, no uso de 
suas atribuições legais,

IZABEL CHRISTINA BRUM ABIANNA,  Gerente de Atividades IV, 11240004, comissionado,CONVOCA  339602/2,  do/
da Gabinete do Prefeito, para cumprir Regime de Tempo Integral, de  a  com base na Lei 01/03/2024  01/04/2024,
Complementar 133 de  artigos 37, I, "a", 110, III e 131 a 133; Lei 6309 de  artigos 36, I, 37 e 31/12/1985,  28/12/1988,
43, I, através da Portaria 31809586 de  (Processo        30/12/2024  24.0.000153065-4).

IZABEL CHRISTINA BRUM ABIANNA,  para o cargo em comissão de Gerente de Atividades IV,NOMEIA  339602/2,
no Gabinete do Prefeito, vaga 1002713, pelo período de  a  com base no artigo 20, da Lei 01/03/2024  01/04/2024,
Complementar 133, de  na Lei Complementar 810, de  e na Lei Complementar 817, de 31/12/1985,  04/01/2017,

 através da Portaria 31809434, de  (Processo30/08/2017,  30/12/2024  24.0.000153065-4).

 DOCUMENTOS OFICIAIS 



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 7

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

INSTRUÇÃO NORMATIVA 026/2024
PROCESSO 24.0.000009584-9

 
Institui a referência de exercício dos postos de confiança nas estruturas de
trabalho da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio (SMAP).

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, no uso de suas atribuições legais:
 
CONSIDERANDO as Leis Complementares  de 15 de janeiro de 2021,  de 4 de janeiro de 2017, e nº 897,  nº 810,

 de 30 de agosto de 2017;nº 817,
 
CONSIDERANDO o Decreto  de 14 de julho de 2022, que consolida a estrutura organizacional da nº 21.567,
Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio (SMAP);
 
CONSIDERANDO o Decreto  de 17 de junho de 2022, que lota nos Órgãos e nas Secretarias Municipais nº 21.526,
os Cargos em Comissão e Funções Gratificadas;
 
RESOLVE:
 

Os postos de confiança dispostos no art. 6º do Decreto  de 17 de junho de 2022, lotados naArt. 1º  nº 21.526,
Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio (SMAP), passam a ter a referência de exercício nas estruturas
que seguem:
 

Estruturas de Trabalho Nome do Posto de Confiança Tipo Número
da Vaga

Sec. Mun. de Administração e Patrimônio SECRETARIO ADJUNTO CC9 1003154

Gabinete do Secretário (GS) ASSESSOR IV CC4 1000048

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) DIRETOR-GERAL FG8 1003037

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) COORDENADOR FG7 1000419

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) ASSESSOR V CC5 1000046

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) GERENTE DE ATIVIDADES V CC5 1000156

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) ASSESSOR V CC5 1000313

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) AUXILIAR III FG3 1000214

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000242

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) ASSESSOR VI CC6 1001959

Secretaria Executiva de Despesa de Pessoal (SEDPES) COORDENADOR CC7 1001154

Escola de Gestão Pública (EGP) COORDENADOR CC7 1000262

Escola de Gestão Pública (EGP) ASSESSOR IV CC4 1000146

Escola de Gestão Pública (EGP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000202

Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1002551

Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) EDITOR FG4 1002399



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 7

Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) EDITOR FG4 1002400

Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) EDITOR FG4 1002401

Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) EDITOR FG4 1002402

Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) ASSESSOR IV CC4 1001961

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) DIRETOR-GERAL FG8 1003038

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000267

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000233

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) ASSESSOR V FG5 1000304

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1000240

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) ASSESSOR V FG5 1000274

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGPES) ASSESSOR V FG5 1001180

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) GERENTE DE ATIVIDADES VI FG6 1000420

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) ASSESSOR V CC5 1002454

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) AUXILIAR III FG3 1000421

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) ASSESSOR V FG5 1002745

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) DIRETOR-GERAL CC8 1003091

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) CHEFE DE EQUIPE CC5 1000159

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) ASSESSOR VII CC7 1001956

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) CHEFE DE UNIDADE CC6 1002532

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) AUXILIAR III FG3 1000167

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) GERENTE DE ATIVIDADES VI CC6 1002216

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) GERENTE DE ATIVIDADES IV CC4 1002014

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000200

Diretoria de Gestão do Patrimônio (DGPAT) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000224

Diretoria de Licitações e Contratos (DLC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000236

Diretoria de Licitações e Contratos (DLC) GERENTE DE ATIVIDADES VI CC6 1002707

Diretoria de Licitações e Contratos (DLC) DIRETOR-GERAL CC8 1003250

Assessoria de Apoio Técnico (AAT) ASSESSOR V FG5 1002890

Assessoria de Apoio Técnico (AAT) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000306

Assessoria de Apoio Técnico (AAT) AUXILIAR III FG3 1000198

Assessoria de Apoio Técnico (AAT) CHEFE DE UNIDADE FG6 1002886

Assessoria de Apoio Técnico (AAT) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1002199

Coordenação de Administração e Serviços (CASE) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000173

Coordenação de Administração e Serviços (CASE) ASSESSOR V FG5 1002374

Unidade de Contratos (UCON) CHEFE DE UNIDADE FG6 1002895

Unidade de Contratos (UCON) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002905

Equipe de Análise da Despesa (EAD) CHEFE DE EQUIPE FG5 1003020

Equipe de Análise da Despesa (EAD) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002906

Equipe de Gestão de Contratos (EGC) CHEFE DE EQUIPE FG5 1003017

Equipe de Gestão de Contratos (EGC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002900

Equipe de Gestão de Contratos (EGC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002901

Equipe de Logística (ELOG) CHEFE DE EQUIPE FG5 1003018

Equipe de Logística (ELOG) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002902

Equipe de Logística (ELOG) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002903

Unidade de Planejamento e Formação de Preços (UPFP) CHEFE DE UNIDADE FG6 1002887



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 4 de 7

Equipe de Pesquisa de Preços (EPP) CHEFE DE EQUIPE FG5 1003051

Equipe de Pesquisa de Preços (EPP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002907

Equipe de Pesquisa de Preços (EPP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002908

Equipe de Planejamento de Compras (EPC) GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1002889

Equipe de Planejamento de Obras e Serviços (EPOS) CHEFE DE EQUIPE FG5 1003016

Equipe de Planejamento de Obras e Serviços (EPOS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002909

Unidade de Registro de Preços (URP) CHEFE DE UNIDADE FG6 1002888

Equipe de Gestão de Registro de Preços (EGRP) CHEFE DE EQUIPE FG5 1003019

Equipe de Gestão de Registro de Preços (EGRP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002910

Unidade Permanente de Licitações (UPL) CHEFE DE UNIDADE FG6 1003024

Unidade Permanente de Licitações (UPL) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002898

Unidade Permanente de Licitações (UPL) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002899

Unidade Permanente de Licitações (UPL) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1002904

Equipe de Administração de Redes (EAR) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002748

Equipe de Contratos (ECON) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000183

Equipe de Contratos (ECON) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002744

Equipe de Contratos (ECON) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000172

Equipe de Expediente e Pessoal (EEP) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002749

Equipe de Expediente e Pessoal (EEP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000184

Equipe de Expediente e Pessoal (EEP) AUXILIAR III FG3 1000259

Equipe de Expediente e Pessoal (EEP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000280

Equipe de Expediente e Pessoal (EEP) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000180

Equipe de Orçamento e Finanças (EOF) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002743

Equipe de Materiais e Patrimônio (EMPAT) CHEFE DE UNIDADE CC6 1002436

Equipe de Serviços Gerais (ESG) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000257

Unidade de Infraestrutura e Serviços Gerais (UIS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000222

Unidade de Infraestrutura e Serviços Gerais (UIS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000170

Unidade de Infraestrutura e Serviços Gerais (UIS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1002201

Unidade de Infraestrutura e Serviços Gerais (UIS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000291

Unidade de Infraestrutura e Serviços Gerais (UIS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000163

Unidade de Infraestrutura e Serviços Gerais (UIS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000179

Biblioteca (BIBLIO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000264

Unidade de Educação Corporativa (UEC) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000141

Unidade de Educação Corporativa (UEC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000266

Unidade de Educação Corporativa (UEC) AUXILIAR III FG3 1000423

Equipe de Apoio Operacional (EAOP) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000265

Coordenação de Estruturas Organizacionais
e Processos (CEOP)

COORDENADOR FG7 1000158

Coordenação de Estruturas Organizacionais
e Processos (CEOP)

AUXILIAR III FG3 1000231

Coordenação de Estruturas Organizacionais
e Processos (CEOP)

GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1001778

Unidade de Gestão de Estruturas (UGE) ASSESSOR VI FG6 1002768

Unidade de Administração do Sistema SEI (ADMSEI) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000300

Coordenação de Gestão Documental (CGD) COORDENADOR FG7 1000190



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 5 de 7

Coordenação de Gestão Documental (CGD) ASSESSOR V FG5 1000281

Coordenação de Gestão Documental (CGD) AUXILIAR III FG3 1000192

Coordenação de Gestão Documental (CGD) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000297

Equipe de Apoio à Tramitação Digital (EATD) GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1000195

Equipe de Protocolo e Arquivo (EPA) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000193

Equipe de Protocolo e Arquivo (EPA) AUXILIAR III FG3 1000197

Equipe de Protocolo e Arquivo (EPA) AUXILIAR III FG3 1000201

Equipe de Preservação e Seleção de Documentos
(EPSD)

AUXILIAR III FG3 1000196

Equipe de Preservação e Seleção de Documentos
(EPSD)

AUXILIAR III FG3 1000204

Equipe de Preservação e Seleção de Documentos
(EPSD)

RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000205

Equipe de Preservação e Seleção de Documentos
(EPSD)

CHEFE DE EQUIPE FG5 1000203

Unidade de Assessoramento de Sistema
de Arquivo (UASA)

CHEFE DE UNIDADE FG6 1000191

Coordenação de Desenvolvimento e Avaliação
Funcional (CDAF)

COORDENADOR FG7 1000248

Coordenação de Desenvolvimento e Avaliação
Funcional (CDAF)

RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000290

Equipe de Promoção à Segurança e Qualidade
de Vida (EPSQV)

CHEFE DE EQUIPE FG5 1002741

Equipe de Promoção à Segurança e Qualidade
de Vida (EPSQV)

AUXILIAR III FG3 1000273

Unidade de Avaliação e Desenvolvimento (UAD) AUXILIAR III FG3 1000207

Equipe de Avaliação (EAV) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000256

Equipe de Avaliação (EAV) AUXILIAR III FG3 1000305

Equipe de Desenvolvimento (EDES) AUXILIAR III FG3 1000208

Coordenação de Registro Funcional e Folha
de Pagamento (CFOP)

COORDENADOR FG7 1000276

Coordenação de Registro Funcional e Folha
de Pagamento (CFOP)

CHEFE DE UNIDADE FG6 1002193

Coordenação de Registro Funcional e Folha
de Pagamento (CFOP)

RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000282

Equipe de Análise e Cálculo (EAC) GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1000272

Equipe de Análise e Cálculo (EAC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000289

Equipe de Análise e Cálculo (EAC) AUXILIAR III FG3 1000277

Equipe de Análise e Cálculo (EAC) AUXILIAR III FG3 1000246

Loja de Atendimento ao Servidor (LAS) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000269

Loja de Atendimento ao Servidor (LAS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000177

Loja de Atendimento ao Servidor (LAS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000186

Loja de Atendimento ao Servidor (LAS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1002008

Loja de Atendimento ao Servidor (LAS) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1002200

Unidade de Gestão da Informação (UGI) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000213

Equipe Sistema Ergon (ESERG) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000153

Equipe Sistema Ergon (ESERG) ASSESSOR V FG5 1002758



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 6 de 7

Equipe Sistema Ergon (ESERG) GERENTE DE ATIVIDADES V FG5 1001182

Equipe Sistema Ronda (ESRON) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002750

Equipe Sistema Ronda (ESRON) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000278

Equipe Sistema Ronda (ESRON) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000234

Unidade de Pagamento de Estatutários (UPE) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000287

Equipe de Pagamento de Efetivos (EEFE) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002561

Equipe de Pagamento de Efetivos (EEFE) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000286

Equipe de Pagamento de Efetivos (EEFE) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000164

Equipe de Pagamento de Efetivos (EEFE) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000294

Equipe de Pagamento de Cargos em Comissão (EPCOM) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002740

Equipe de Pagamento de Cargos em Comissão (EPCOM) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000285

Equipe de Pagamento de Cargos em Comissão (EPCOM) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000165

Equipe de Pagamento de Cargos em Comissão (EPCOM) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000295

Unidade de Vantagens, Benefícios e Pagamentos
Especiais (UVESP)

CHEFE DE UNIDADE FG6 1002192

Equipe de Pagamentos Especiais (EPES) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000279

Equipe de Pagamentos Especiais (EPES) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000283

Equipe de Pagamentos Especiais (EPES) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000194

Equipe de Pagamentos Especiais (EPES) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1001817

Equipe de Vantagens e Benefícios (EVAN) CHEFE DE EQUIPE FG5 1002739

Equipe de Vantagens e Benefícios (EVAN) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000288

Diretoria de Seleção e Provimento (DSP) DIRETOR-GERAL FG8 1003222

Diretoria de Seleção e Provimento (DSP) COORDENADOR FG7 1002189

Unidade de Seleção e Ingresso (USI) CHEFE DE UNIDADE FG6 1003205

Unidade de Controle de Cargos e Movimentações
(UCCM)

CHEFE DE UNIDADE FG6 1003206

Equipe de Cedências (ECEDE) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000260

Equipe de Estágios (EESTA) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000258

Equipe de Ingresso (EINGR) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000254

Equipe de Ingresso (EINGR) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1002198

Equipe de Ingresso (EINGR) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000225

Equipe de Ingresso (EINGR) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000292

Equipe de Ingresso (EINGR) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1001816

Equipe de Concursos (ECONC) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000252

Unidade de Frota (UF) GERENTE DE ATIVIDADES VI CC6 1002545

Equipe de Gestão Operacional (EGO) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000218

Equipe de Gestão Operacional (EGO) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000220

Equipe de Gestão Operacional (EGO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000221

Equipe de Gestão Operacional (EGO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES III FG3 1000223

Equipe de Gestão Operacional (EGO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000227

Equipe de Gestão Operacional (EGO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000229

Equipe de Almoxarifado e Manutenção de
Veículos (EAMV)

CHEFE DE EQUIPE FG5 1000230

Equipe de Almoxarifado e Manutenção de
Veículos (EAMV)

RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000232



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7423 - Terça-feira, 31 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 7 de 7

Equipe de Almoxarifado e Manutenção de
Veículos (EAMV)

RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000235

Unidade de Gestão do Patrimônio Imobiliário (UGPI) AUXILIAR III FG3 1002425

Unidade de Gestão do Patrimônio Imobiliário (UGPI) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000424

Equipe Técnica de Cobrança (ETC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES I FG1 1000226

Equipe Técnica de Cobrança (ETC) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000171

Equipe Técnica de Cobrança (ETC) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000307

Equipe Técnica de Cobrança (ETC) SECRETARIO DE CONSELHO FG4 1000148

Equipe Técnica de Vistoria (ETV) ASSESSOR V FG5 1002732

Equipe Técnica de Vistoria (ETV) AUXILIAR III FG3 1000427

Equipe Técnica de Geoprocessamento (ETGEO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000219

Equipe Técnica de Geoprocessamento (ETGEO) AUXILIAR III FG3 1000425

Equipe Técnica de Geoprocessamento (ETGEO) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000238

Equipe Técnica de Geoprocessamento (ETGEO) RESPONSAVEL POR ATIVIDADES II FG2 1000217

Equipe Técnica de Geoprocessamento (ETGEO) ASSESSOR V FG5 1002751

Equipe Técnica de Registro (ETR) AUXILIAR III FG3 1002426

Equipe de Serviços de Infraestrutura dos Próprios (ESIP) CHEFE DE EQUIPE FG5 1000168

Equipe de Serviços de Infraestrutura dos Próprios (ESIP) COORDENADOR CC7 1002001

Equipe de Serviços de Infraestrutura dos Próprios (ESIP) GERENTE DE ATIVIDADES VII CC7 1002760

Equipe de Serviços de Infraestrutura dos Próprios (ESIP) CHEFE DE UNIDADE CC6 1002548

Equipe de Serviços de Infraestrutura dos Próprios (ESIP) ASSESSOR VI FG6 1002578

Unidade de Gestão do Patrimônio Mobiliário (UGPM) CHEFE DE UNIDADE FG6 1000422
 

Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação, exceto para o item abaixo que terá seusArt. 2º 
efeitos a contar de:
I – 30 de dezembro de 2024, referente às vagas 1002193, 1000267, 1000233 e 1000304.
 

 Fica revogada a Instrução Normativa  – SMAP.Art. 3º  nº 025/2024
 

Porto Alegre, 30 de dezembro de 2024.
 

, Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


